व्यक्तिगत दुर्घटना जोखिम कवरेज भी प्रदान किया गया था।

3. मृतक की विधवा एवं तीन नाबालिग बच्चों द्वारा अधिनियम की धारा 163-क के  

अंतर्गत एक आवेदन प्रस्तुत किया गया। उक्त आवेदन में यह उल्लेख नहीं किया गया 

था कि दुर्घटना किस प्रकार घटित हुई। क्षतिपूर्ति राशि के  रूप में ₹10,80,000/- 

(रुपये दस लाख अस्सी हज़ार मात्र) की मांग की गई।

4. अपने लिखित कथन में, याचिकाकर्ता (बीमा कं पनी) ने आपत्ति प्रस्तुत करते हुए यह 

अभ्युक्ति की कि बीमा कं पनी की देयता के वल बीमित व्यक्ति को तृतीय पक्ष के  दावों 

के  विरुद्ध प्रतिपूर्ति प्रदान करने तक सीमित है; अतः बीमा कं पनी वाहन के  स्वामी, जो